2023 年 11 月 9 日（送信枚数は本紙を含めて 1枚）

関 係 各 位

（サッカーご担当者殿）

（一社）関西サッカー協会

関西学生サッカー連盟

（株）京都パープルサンガ

（株）ガンバ大阪

（株）セレッソ大阪

楽天ヴィッセル神戸（株）

関西ステップアップリーグについて

開催試合決定のお知らせ

「関西ステップアップリーグ」の以下の試合の開催が決まりましたので、ご連絡いたします。

以下、ご確認くださいますようお願いいたします。

今後とも当大会へのご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

◆開催決定◆

11 月 18 日（土）13：00 セレッソ大阪-関西学生選抜
  会場：セレッソ大阪舞洲ヤンマー桜グラウンド

＊どなたでもご観戦いただけます。詳細は後日セレッソ大阪オフィシャルサイトに掲載されます。

※本大会の取材等の対応は、原則ホームチームの広報担当に事前に申込み、問い合わせを行って

ください。J リーグクラブ所属選手への取材は、J リーグ公式戦の取材規約に沿って行ってください。

関西学生選抜選手への取材に関しては関西学生サッカー連盟事務局へお問い合わせください。

【2023 関西ステップアップリーグ組織体制】

運営委員長 幸田 将和（ヴィッセル神戸）／運営副委員長 朴 成基（関西学生選抜）

広 報 担当 伊藤 渉（ヴィッセル神戸）

大会事務局 関西学生サッカー連盟事務局 [担当 森岡 久美子]  TEL 06-6268-6400

大会情報 URL  http://www.jufa-kansai.jp/select2/outline.html

大会名称：関西ステップアップリーグ（英語表記は Kansai Step-Up League、略称は SUL もしくは SL）

主  催：一般社団法人関西サッカー協会

主  管：関西学生サッカー連盟、（株）京都パープルサンガ、（株）、（株）ガンバ大阪、

セレッソ大阪、楽天ヴィッセル神戸（株）

目  的

・関西 J クラブ・関西学生選抜で試合を行うことにより、関西地域の次世代を担う U-23 年代の強化・育成

を図ることを最大の目的とする。

・継続的な公式試合の機会を提供し、次世代を担う選手成長の場を確保する。

・学生選抜を参加させることにより、学生選手の技術および経験値向上を図り、プロクラブと学生選手・

スタッフとの連携をより密にし、関西地域のサッカー競技レベルの底上げを図る。

＊今シーズンは、京都サンガ F.C.、セレッソ大阪、ヴィッセル神戸、関西学生選抜で開催

（ガンバ大阪はスケジュールの都合により今シーズンは参加いたしません。）

＊シーズンスタート時期を鑑み、12 月 10 日までの日程で開催可能な試合を実施する予定